中国核能行业协会

                                     核协技函〔2020〕326号

关于举办 2020 年核电厂运行人员防人因

失误技能培训班的通知

各有关单位：

为了深入贯彻落实党中央国务院人才强国的战略部署

及习近平总书记对于技能人才工作的重要指示精神，持续推

进核能行业高技能人才队伍建设，培养和选拔一批在核电厂

防人因失误领域具有高超技能和创新能力的工匠级人才，中

国核能行业协会定于 2020 年 9 月在深圳大亚湾核电基地举

办核电厂运行人员防人因失误技能培训班。培训班由大亚湾

核电运营管理有限责任公司承办。经考核合格后，由中国核

能行业协会向学员颁发技能培训合格证书。现将有关事宜通

知如下：

一、培训对象

核能行业从事核电厂运行相关工作的技术人员；拟参加

核电厂运行人员防人因失误技能竞赛的人员。

- 2 -

二、培训内容和学时安排

课程内容分成理论培训和实操训练两个部分，共 4 天，

32学时（课程设置与安排见附件 1）。

三、培训时间和地点

时间：2020年 9月 2-5日，9月 1日（周二）报到。

报到地点：广东省深圳市大亚湾核电站城市客栈酒店

（电话：0755-89300009），交通指南见附件 2。

四、培训班报名及费用

1.请各有关单位根据需求自愿安排人员参加，并将报名

表（见附件 3）于 8月 18日前电邮至联系人。

2.培训费标准为 5800元/人，包括讲课费、餐费、资料、

设备设施耗材、场地等费用，以及防人因失误技能竞赛后接

续举办的“2020年核能行业防人因失误管理研讨会”会议费。

请学员提前汇款至中国核能行业协会（备注“人因培训+姓

名”）或报到时微信支付。汇款账户为：

开户名：中国核能行业协会

开户行：中国银行北京西三环北路支行

账  号：338966139210

3.培训期间食宿统一安排，住宿费自理。城市客栈单间

/标间248元/（间·天），请在报名表中注明住宿需求。

4.请参加培训的人员自行预备口罩，培训期间一律不得

外出，并须常戴口罩，。

- 3 -

六、联系人

1.中国核能行业协会

王建君，010-88305886/16619835301

2.大亚湾核电运营管理有限责任公司

刘烨，075584479909/18902311809

报名电邮：liuye@cgnpc.com.cn

特此通知。

附件：1.课程设置及安排表

2.交通指南

3.防人因失误技能培训班报名表

                        中国核能行业协会

                               2020年 8月 12日

- 4 -

附件 1

课程设置及安排表

日期 课程 时间 内容 地点 课时 教员

9.2

员工入场培

训

上午

8:30~12:30

工业安全

EA

2 张烨

运行人员五大基本技能 2 高明

参观 下午 培训部、文化中心、观景平台、网红打卡地 刘烨

9.3

实操模拟操

作

防人因工具

培训

上午

8:30~12:30

RRH 系统功能和使用 JH102 4 梁伟怡

MRP 系统功能和使用 JE108 4 王远国

监护制 JE303A

4 王进峰 三段式交流 JE301B

工前会 JE303B

明星自检 JE302A

4 徐金 质疑的态度 JE302B

使用程序 JE301A

下午

14:30~18:00

MRP 系统功能和使用 JE108 3.5 王远国

RRH 系统功能和使用 JH102 3.5 苏伟

监护制 JE303A

3.5 王进峰 三段式交流 JE301B

工前会 JE303B

明星自检 JE302A

3.5 徐金
质疑的态度 JE302B

使用程序 JE301A

- 5 -

日期 课程 时间 内容 地点 课时 教员

9.4

实操模拟操

作

防人因工具

培训

上午

8:30~12:30

RRH 系统功能和使用 JH102 4 林总才

MRP 系统功能和使用 JE108 4 王远国

监护制 JE303A

4 王进峰 三段式沟通 JE301B

工前会 JE303B

明星自检 JE302A

4 徐金 质疑的态度 JE302B

使用程序 JE301A

下午

14:30~18:00

RRH 系统功能和使用 JH102 3.5 梁伟怡

MRP 系统功能和使用 JE108 3.5 王远国

监护制 JE303A

3.5 王进峰 三段式交流 JE301B

工前会 JE303B

明星自检 JE302A

3.5 徐金 质疑的态度 JE302B

使用程序 JE301A

9.5

实操模拟操

作

防人因工具

培训

上午

8:30~12:30

RRH 系统功能和使用 JH102 4 苏伟

MRP 系统功能和使用 JE108 4 王远国

下午

14:30~18:00

监护制 JE303A

3.5 王进峰 三段式交流 JE301B

工前会 JE303B

明星自检 JE302A

3.5 徐金 质疑的态度 JE302B

使用程序 JE301A

- 6 -

附件2

交通指南

大亚湾核电站城市客栈酒店电话：0755-89300009

接机接站安排：

（一）深圳北站-大亚湾核电站：

1.接站班车：9 月 1 日 15:00、20:00 分别一辆班车，根据

学员车次会有微调。

2.乘坐公交车：出站后步行至深圳北站公交站 2楼乘坐 E11

路公交车（深圳北站交通枢纽公交场站-新大社区），在大鹏中心

①站下车；然后步行前往大鹏中心②站乘坐 M471 路公交车在终

点站核电站下车；最后刷卡进入核电站内步行至酒店。

3.打车：约 70公里，打车费用 200元左右，用时 1.5小时。

（二）宝安机场-大亚湾核电站：

1.接站班车：9 月 1 日 15:00、20:00 分别一辆班车，根据

学员航班会有微调。

2.乘坐公交车：出站后乘坐地铁 11号线福田方向（机场站-

福田站），站内换乘地铁 3 号线双龙方向（福田站-翠竹站），从

翠竹站 B2出口步行至留医部②站，乘坐旅游 5号线/E11路公交

车至大鹏中心①站下车，然后步行前往大鹏中心②站乘坐 M471

路公交车在终点站核电站下车；最后刷卡进入核电站内步行至酒

店。

3.打车：约 90公里，打车费用 300元左右，用时 2小时。

- 7 -

附件3

防人因失误技能培训班报名表

序

号
姓名

性

别
单位

职务/

职称

联系

电话
Email

住宿

方式

发票开具信息

发票

类型
报销单位名称

纳税人

识别号
地址、电话 开户行及账号

1

2

3

填

表

说

明

1.住宿方式处填写“单住或不住”，以便安排，疫情防控要求一人住一间。

2.发票类型处填写“专票或普票”。

3.发票开具信息请咨询所在单位财务，发票一旦开出后不退不换，请认真仔细填写，确保正确无误。

4.填写此表后于 8月 18日前发送电子邮件至 liuye@cgnpc.com.cn（请采用 excel表格形式，可在中国核能行业协会官网下载）。